6. Bundeskongress
Elternkonsens

4. Februar 2015

Haus der Wirtschaft, Stuttgart

www.elternkonsens.de.

Tagungsort ist das HAUS DER WIRTSCHAFT,
WILLI-BLEICHER-STRASSE 19, 70174 STUTTGART.
Nihere Informationen und Anfahrtsskizzen finden

Sie unter

Hotelbuchungen kénnen selbststindig mit dem beigefiigten
Reservierungsformular vorgenommen werden.
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Baden-Wiirttemberg

JUSTIZMINISTERIUM

MINISTERIUM FUR ARBEIT UND SOZIALORDNUNG,

FAMILIE, FRAUEN UND SENIOREN

86. Konferenz

der Justizministerinnen
und Justizminister

der Lander
Baden-Wiirttemberg




Programm, 4. Februar 2015

08.30 Uhr
09.30 Uhr

10.00 Uhr

11.00 Uhr
11.30 Uhr

14.30 Uhr
16.30 Uhr
17.00 Uhr

17.30 Uhr

Ankunft und Begruflungskaftee

Begruflung und Moderation
— Petra Klein, SWR1

Gruflworte

— Katrin Altpeter, MdL, Ministerin fir Arbeit und Sozial-
ordnung, Familie, Frauen und Senioren Baden-Wiirttemberg
— Rainer Stickelberger, MdL, Justizminister Baden-Wiirttemberg

Familiengerichtliches Verfahren:
Elternkonsens zum Wohl des Kindes

— Dr. Thomas Meysen, Deutsches Institut fir Jugendhilfe
und Familienrecht e. V., Heidelberg

Kaffeepause

Elternkonsens zwischen Wunsch und Wirklichkeit:
Herausforderungen aus psychologischer Sicht

— Dr. Sabine Walper, Diplom-Psychologin, Forschungs-
direktorin am Deutschen Jugendinstitut, Minchen

Mittagspause
Elternkonsens in Grofistidten

Arbeitskreis Berlin-Pankow

— Arne Fock, Richter am Amtsgericht, Berlin
— Marcus Borgolte, Rechtsanwalt, Fachanwalt flr
Familienrecht, Berlin

Arbeitskreis Mannheim

— Andreas Brilla, Richter am Amtsgericht (waR), Mannheim
Inge Alscher, Diplom-Psychologin, Psychologische
Beratungsstelle Mannheim-Sid
Dr. Peter Bar, Rechtsanwalt, Fachanwalt fir Familien-
recht, Mannheim
Ralf Schéfer, Diplom-Sozialarbeiter (FH), Jugendamt
Mannheim

Parallel stattfindende Fachforen
Kaffeepause

Plenum: , Blitzlichter aus den Fachforen
Ausblick und Verabschiedung

— Inken Gallner, Ministerialdirektorin, Justizministerium
Baden-Wiirttemberg

Ende




